
1 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA “Stanislao Giacomantonio” 

Portapiana - Convento di S. Maria della Grazie – 87100 COSENZA 

 

0984/709024 0984/29224 - c.f. 80007270780 

Sito Internet: portale.conservatoriodicosenza.it  

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 

Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

Prot. n. 1147 del 28.01.2021 – IN USCITA 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
 

Procedura aperta finalizzata al successivo affidamento del SERVIZIO DI CASSA dal 
01.04.2021 al 31.12.2023 tramite pubblicazione della lettera d’invito in sezione 
dedicata della home page del Portale del Conservatorio Statale di Musica 
“Stanislao Giacomantonio” di Cosenza. La procedura è perfezionata conformemente 
all’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e all’art. 30 Regolamento di Amministrazione, Finanza e 
Contabilità dell’Istituzione. La scelta del contraente è stata effettuata con il criterio 
di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 D.Lgs. 
50/2016. 

 

CIG: Z2A2F42871 

IL DIRETTORE 
 

Considerato il decreto a contrarre prot. n. 11467 del 19.12.2020 con il quale si 
incoava la procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 finalizzata al successivo 

affidamento del SERVIZIO DI CASSA dal 01.04.2021 al 31.12.2023; 
 

Considerata la lettera d’invito prot. n. 11557 del 21.12.2020 nella quale si fissava 

il termine ultimo per la ricezione delle proposte di natura tecnico-economica – 

nelle modalità ivi statuite – al 27.01.2021 h. 09:00; 
 

Considerato che l’operatore economico BANCA CREDITO COOPERATIVO 
MEDIOCRATI (C.F. 02300410780 – P.I. 15240741007) in data 20.01.2021 h. 

10:30 ha consegnato presso l’Ufficio Protocollo dell’Istituzione la documentazione 

per la partecipazione alla procedura in maniera speculare ai diktat imposti, prot. 

n. 628 del 20.01.2021; 
 

Considerato che l’operatore economico BANCA CREDITO COOPERATIVO 
CENTRO CALABRIA (C.F. 01935780799 – P.I. 02529020220) in data 25.01.2021 

h. 09:15 ha consegnato presso l’Ufficio Protocollo dell’Istituzione la 

documentazione per la partecipazione alla procedura in maniera speculare ai 
diktat imposti, prot. n. 846 del 25.01.2021; 
 

Considerato il verbale n. 1, prot. n. 1111 del 28.01.2021, con il quale la 
Commissione Esaminatrice delle Offerte, nominata con provvedimento direttoriale 

prot. n. 1028 del 27.01.2021, vagliava la documentazione pervenuta e constatava 

l’integrità, la chiusura e la tempestività dell’arrivo dei plichi in conformità a 
quanto stabilito nella lettera di invito, la sottoscrizione grafica delle scritture 

allegate da parte dei rappresentanti legali degli operatori istanti, le copie dei 

documenti identificativi in corso di validità, la qualificazione degli istanti con il 
possesso dei requisiti essenziali di carattere giuridico-amministrativo ex art. 83 

D.Lgs. 50/2016, come dettagliati nell’atto avviativo del procedimento prot. n. 

11467 del 19.12.2020, il totalitario assenso alle condizioni minime, la validità, 

congruità e completezza delle proposte tecnico-economiche; 
 

Considerato il verbale n. 2, prot. n. 1112 del 28.01.2021, con il quale la 
Commissione Esaminatrice delle Offerte, posteriormente a disamina della 

http://www.portale.conservatoriodicosenza.it/
mailto:protocollo@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


2 
 

documentazione pervenuta, dava lettura per mezzo del suo Presidente degli esiti 

della valutazione e stilava la graduatoria con attribuzione di n. 79 PUNTI a 

BANCA CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI e n. 79 PUNTI a BANCA 
CREDITO COOPERATIVO CENTRO CALABRIA, ambedue presentanti offerte 

tecnico-economiche regolari, ammissibili e appropriate; 
 

Considerata la lettera di invito, prot. n. 11557 del 21.12.2020, costituente lex 
specialis della procedura, che al PARAGRAFO 2, PAG. 9, statuisce che “qualora 
due o più offerte abbiano identico punteggio complessivo (tecnico + economico), 
l’aggiudicazione sarà effettuata a favore dell’offerente con il maggior punteggio 
tecnico”. L’operatore economico che ha ottenuto il maggior punteggio tecnico è 

BANCA CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI con 54 PUNTI; 
 

DECRETA 
 

1. Di formulare proposta di aggiudicazione del SERVIZIO DI CASSA dal 

01.04.2021 al 31.12.2023 all’operatore economico specializzato BANCA CREDITO 
COOPERATIVO MEDIOCRATI ad un costo annuo di € 3.000,00 Iva di legge 

esclusa. La spesa graverà sull’E.F. 2021 e successivi, U.P.B. 1.1.3, CAP. 112; 

2. Di avviare le verifiche di rito sul possesso dei requisiti di partecipazione alle 
procedure di appalto ai sensi degli artt. 32, co. 7 – 83 D.Lgs. 50/2016 e del 

paragrafo 4.2 Linee Guida Anac n. 4. In caso di esito positivo delle verifiche 

perfezionate, il Consiglio di Amministrazione affiderà con delibera la prestazione 
all’operatore individuato che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa dal punto di vista tecnico ai sensi dell’art. 30, co. 1, Regolamento di 

Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio Statale di Musica 

“Stanislao Giacomantonio” di Cosenza. 
L’accordo sarà in seguito formalizzato con la sottoscrizione digitale di convenzione 

inter partes, con spese di stipula, oneri tributari, imposta di bollo e ogni altra 

spesa correlata a carico dell’affidatario.  
 

In fede 
Cosenza, lì 28.01.2021 

Il Direttore 

M° Francesco Perri 


		2021-01-28T13:42:29+0000
	FRANCESCO PERRI




